Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 164/2023

São Roque, 23 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, reiterar Ofício Vereador
1119/2022 que solicita construção de uma nova ponte na Rua Capitulina
dos Santos, bairro do Pavão.

Acontece que em 2018, a ponte que havia no local
desabou, uma ponte menor e provisória foi colocada para minimizar os
problemas, mas até o presente momento não foi substituída por uma definitiva.
A atual não permite passagem de carros, apenas de motos e pedestres.

Assim, solicito a construção de uma nova ponte, a
fim de evitar transtornos e melhorar as condições de deslocamento de
munícipes e turistas na região.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2023 - 09:35 718/2023/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Camara Municipalda Estância Turistica de Tão Rogue

É RuaSãoPao,365 JáRenê-CEP 18135-125- Caixa Postal o -CEP 18130-670

SãoRoque ATeradoVinhoe BonitaporNatureza”

OFÍCIOVEREADORNº 111912022

“São Roque, 7 de abri de 2022.

ExcelentíssimoSenhor Preteito,

Í
é
É

Ê

É

EEm 2018, apontelocalizada na ruaCapiulinados
Santos,nobairro doPavão,nadivisaentreosmunicípiosde SãoRoque e

Ibiúna, desabou,deixandoos moradoreslocaiscom uma enorme dificuldade.
“demobilidadenaregião.

Paraminimizarosproblemas,umaponte menorfoi
colocada nolocal,entretanto,estasópermite apassagemdepedestres emotos.

Assim,osmoradoresda localidadeainda enfrentamproblemasparacircularemnaárea,vistoque umgrandetrajetodeveser feito
paraumveículoconseguiracessar opontodo outroladodo rio, na nuaCaptulina.

Cabe ressaltar queostranstomosdemobilidade,
alémdosprejuízosna qualidade de vida,tambémtrazemdanos econômicos,
vistoque turistasficasdesestimulados a visitarem aregião diante das

dificuldadesdeacessoaobairro, o quevainacontramãocomfatodeSão
Roqueser uma estânciaturística.

  Assim,diantedo exposto, solicitoaconstrução de
“umanovapontenaRuaCapulinaemsui o aatual

Atenciosamente,

ParacosEESecumantoécépiadoortghalassinadodigitamenteporROGERIOJEANDASILVA

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

o
Excelentíssimo Senhor .
MARCOSAUGUSTO ISSA HENRIQUESDE ARAÚJO
DD. Prefeito da PrefeituraMunicipalda Estância Turísticade

São Roque SP.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2023 - 09:35 718/2023/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

 mara Municipalda Estância Tarlstica de Tão Roque

É RuaSãoPao, 265.4. Penê- CEP 18125-125.CaixaPosta O CEP safa 70
ENPIF: 0 204 701000131-Fone:(11)4784444- Fax:(11) 4706-8447

Site: wecamerascorequespgo e |Ema:
SãoRoque A Terra doVino Son porNasa

EdemaécadorgasdadamaoFOGOTAMOMSAVAETERETAIOamrimqa2150

E|
Ê

É

Ê

i
j
ê

Ê

Í Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2023 - 09:35 718/2023/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X25R9K981Y40X17D
		2023-01-24T17:17:54-0300

		2023-01-24T17:17:54-0300

		2023-01-24T17:17:54-0300